愛媛県保健福祉部健康衛生局

健康増進課（内線 2402）

令和３年３月２日

新型コロナウイルス検査の結果について

昨日（３月１日）、新型コロナウイルス感染の疑いがあるとして医師から要請のあった検査

など 10 件の検査を行い、すべて陰性でしたのでお知らせします。

診療・検査医療機関では、１日当たり約 160 件（直近 1 週間の平均検査件数）の検査を

実施しています。（毎週金曜日に計上し、公表）

県内では２月 16 日以来、13 日ぶりに陽性の確認がありませんでしたが、気を緩めること

なく、感染回避行動に努めていただくようお願いいたします。

県では、感染症法第 16 条第１項の規定に基づき、感染症の予防のための情報の公表を
行いますが、同第２項により個人情報の保護に留意する必要があります。
報道機関各位におかれては、報道に当たり、プライバシー保護に御配慮ください。